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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe qytetarEt e

Komun€s s€ Prizrenit, grupet e

interesit dhe palEt tjera te

interesuara p6r organizimin e

konsultimit publik pEr

Qarkoren e ParE Buxhetore
2026 101 d he KAB-in 2026 12028.

Vendi: Salla e mbledhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht€pia e

Bardh€).

Platformen pgr Konsultime Publike

https ://konsulti met.rks-sov=!et/

TE dashur qytetarE/e,

Ky dokument do te jete ne konsultim publik nga 22.05.2025 deri me dat€n: 05.06.2025, nddrsa konsultimi publik me qytetarE do

te mbahet me 30.05.2025, n€ salldn mbledhjeve te Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardh€) me fillim n€ ora l0:00. Ky konsultim

organizohet nga Kryetari i KomunEs se Prizrenit, Shaqir Totaj.

Komenlet dhe sugjerimet mund t'i d€rgoni deri me d*en 05.06.2025 n€ ora t6:00, ne emailat e ryrtareve: Sulltan.Badalli@rks-

sov.net. Halil.Lika@rks-qov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net.

P€r m€ shum€ detaje, p€r organizimin e konsultimit publik pEr Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni
vegezat e meposhtme:

Ueb faqen zyrtare ne rubrik&r planet ne konsultim publik:

https://prizlen.rks-gov.net/konsultimet-publike/ , hnps://prizren.rks-qov.net/oarkoria-buxhetore/ dhe https://orizren.rks-

qov.net/komiza-afatmesme-buxhetore/ .
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Dat€: 30.05.2025.

Komuna e hizrenit p€rmes grupit punues per pergatitjen e Buxhetit te Komunes pEr vitin 2025, duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L-

040, p€r Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunes se Prizenit. Nr. 0l/01l-5643 dhe Udh€zimet Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 per Administrate t€ Hapur n€ Komuna dhe Rregulloren 0l12025 per Transparence nC Komunen e Prizrenit,
leshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Per te giith€ q),tetarat e Komunes se Prizrenit, grupet e interesit dhe palet tjera te interesuara se pdr organizimin p€r Qarkoren e

Par€ Buxhetore 2026101 dhe Komiz€n Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026128.

Ymer Berisha
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JAVNO
OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi graalani

opstine Prizren, interesne grupe
i druge zainteresovane strane o
organizovanju javnih

konsultacija za Prvi budZetski

cirkular 2026101 i SBO

2026t2028.

Mesto: Sala Skup5tine opStine

(Bela Kuda).

Platforma za Javne Konsultacije

https./kolsultrrnct rks.ear.oev
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;na e Prirrenlt. opstinr Prizren
Prizren Belcdiyrsi

i',rii i l(oorulas hadscdnik 0pitl6e
B.ledlyc Brtl(3rr Rt

Postovatri gradrni,

Op5tina Prizen je preko radne gmpe za pripremu opStinsko gbudleta 2a2025. godinu, na osnovu Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu

Samoupravu, Statut opltine Priaen. br. 0 | /01 I -5643 i Administrativnog Uputstva (MALS) br. 04/2023 za otvorenu administraciju

u opltinama, izdaje ovo:

JAVNO OBAVESTENJE

Ovaj dokument ie biti na javnoj konsultaciji od 22.05.2025 do 05,06.2025, dok ce se javna konsultacija sa gradanima odrZati

30.05.2025, u sali za sastanke SkupStine op5tine (Bela kuia) sa poaetkom od 10:00 dasova. Our konsultaciju organizuje

Gradonadelnik opstine hizren, Shaqir Totaj.

Facebook:

https://rvwrv. facebook.conr/kkprizrdit:
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Dana: 30.05.2025.

Za sve gradane op5tine Prizen, interesne grupe i druge zainteresovane strane u vezi sa organizacijom Prvog budletskog

cirkulara 2025/01 i Srednjorodnog budZetskog okvira (SBO) 2026128.

Komentare i sugestije moZete slati do 05.06.2025 u l6:fl), na mejlove sluZbenika: Sulltan.Badalli@rks-sov.net, Halil.Lika@rks-

qov.net i Haziz.Krasnioi@rks-eov.net.

Za vise detalja za organimvanje javnih konsultacija za Prvi Bu<letski Okvir i SBO, moZete posetiti sledeie linkove:

Slurbena web stranica u rubrici Planovi najavnoj konsultaciji:

hnps://prizren.rks-gov.net/konsultimet-publike/,https://orizren.rks-eov.nel/oarkoria-buxhelore/ihttps://prizren.rks-
gov.neVkorniza-afatmesme-buxhetore/ .

Ymer Berisha
Vreme: l0:00
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KAMU sil,oinisi

2026101 Birinci Biitge
Genelgesi ve 202612028

OVBC ile ilgili kamu
istigarenin organizasyonu
igin Prizren Belediyesi

sakinleri, qrkar gruplarl ve

difer ilgili taraflara
duyurulur.

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev)

2026/01 Birinci Biitge Genelgesi ve Ona Vadeli Biitge Qergevesi ile ilgili organizasyon iqin Prizren Belediyesi sakinleri,

Crk r gruplsrl v€ difer ilgili taratlar igin

KAMU BiLDiRiSi

Birinci btitge genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu istigarenin organizasyonuna iligkin daha fazla bilgi igin aga[tdaki siteleri

ziyaret edebilirsiniz:

Resmi web sitenin kamu isti$are ydnetmelikler krsmrnda:

, htlps://prizen.rks-gov.neVoarkoria-burhetore/ dhe https://prizren.rks-https://prizren rks- ov.ne rnsultimet-publiket..k(

Ymer Berisha

Halkla i

Saat: l0:00
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Sevgili vatandaglar,

03/L-040 sayrh Yerel 6z Ydnetim Kanun'un, 0l/01l-5&3 sayrlr Prizren Belediye Tiiziigii, Belediyelerde Agrk Ytinetim ile ilgili
04/2023 sayrh idari Ydnergeye (YYB) istinaden 2025 yrh Belediye Biitgesinin hazrrlanmasr ile ilgili 9ah9ma gnrbu aracrhlrnda

agaprda yer alan duyuruyu ilan etmektedir:

Tarih: 30.05.2025.
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IEPUBI,II{A E XOSOYOSi REPUSIIKA KOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
i(omuns e Prizrcfllt ' Opititr& prizren

Prizren Belcdlyesi
Iryeitrl I XoDulls Pradr.doit Olifls.

Bclcdtr. Brg(.rr
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Sdz konusu belge 22.05.2025-05.06.2025 tarihine kadar kamu istiparede olacaktrr. Halkla kamu istipre ise 05.06.2025 tarihinde

Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat l0:00 baqlamak tizere dtizenlenecektir. Igbu isti5are Prizren Belediye Bagkant

Shaqir Totaj tarafindan diizenlenmektedir.

Yorum ve dnerilerinizi 05.06.2025 tarihinde saat 16:fi) kadar: Sulltan.Badalli@rks-gov.net, tlalil.t.ika@rks-soy.net ve

Haziz.Krasnioi@rks-sov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsin

sov. net/kom iza-afatmesme-buxhetore/

Kamu lstigare Platformu:

https://konsultimet. rks-eov. neV

Facebook:

httos ://www.facebook.com/kknrizren


